
Sedlec
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.300739N, 14.795723E

Nadmořská výška: 225 m n. m. První pís. zmínka: 1277 (747 let) Katastrální výměra: 501 ha

Počet obyvatel: 264 PSČ: 294 71

Adresa URL: www.sedlec.org

O obci
Obec Sedlec je jednou z mnoha v České republice, která se pyšní tímto jménem. Leží v okrese Mladá
Boleslav, asi 4 km severozápadně od města Benátky nad Jizerou a 11 km severně od Milovic.

Historie obce
Ves Sedlec poprvé vstoupila na jeviště dějin v roce 1227. I přes její stáří se v obci dochovalo pouze
několik kulturních památek.

Okolí a příroda
Díky své poloze je však výhodným bodem pro tůry po okolních zajímavostech.

Současnost obce
Obec je v současnosti součástí Svazku obcí Mladoboleslavský venkov, který se snaží o zpříjemnění
života na vesnici a o celkový rozvoj mikroregionu.

Sportovní možnosti
Ačkoli je okolí vsi velmi vhodné pro pěší turistiku i cyklistiku, nevede tudy ani jedna značená trasa. To však
turistům nebrání, aby se věnovali svému koníčku na vlastní pěst.

Památky a zajímavosti
V blízkosti obce se nachází mnoho přírodních i kulturních památek a zajímavostí, které stojí za
prozkoumání.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6434/sedlec/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 10:12:54


